[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 11/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.11.6410
Aos 20 de agosto de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019, do PROCESSO Nº 11/2019, homologado no dia 19 de agosto de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é  registro de Preços de medicamentos em farmácia,com entrega imediata regulamentados conforme normas da ANVISA para a Unidade Básica de Saúde Ary Giombelli., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa IPUFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA, situada na RUA DOM PEDRO II, 270 SALA 02, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 04.685.834/0001-39 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 254.292.437, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE(%)

	15
	ANTI-HIPERTENSIVOS
	UN
	1,00
	22,00

	16
	DIURÉTICOS
	UN
	1,00
	22,00

	17
	DERMATOLÓGICOS
	UN
	1,00
	22,00

	18
	OFTAMOLÓGICOS TÓPICOS
	UN
	1,00
	22,00

	19
	OTOLÓGICOS TÓPICOS
	UN
	1,00
	22,00

	20
	ANTI-INFECCIOSOS GINECOLÓGICOS TÓPICOS
	UN
	1,00
	22,00

	21
	HORMÔNIOS SEXUAIS
	UN
	1,00
	22,00

	22
	OCITÓCITOS E DEPRESSORES UTERINOS
	UN
	1,00
	22,00

	23
	QUIMIOTERÁPICOS URINÁRIOS
	UN
	1,00
	22,00

	24
	HORMÔMIO TIROIDEANO E ANTITIROIDEANO
	UN
	1,00
	22,00

	25
	HORMÔNIOS CORTICOSTERÓIDES
	UN
	1,00
	22,00

	26
	HORMÔNIOS ADENO-HIPOFISÁRIOS
	UN
	1,00
	22,00

	27
	ANTIPARASITÁRIOS
	UN
	1,00
	22,00

	28
	SEDATIVOS HIPNÓTICOS
	UN
	1,00
	22,00

	29
	ANTINEOPLÁSICOS
	UN
	1,00
	22,00

	30
	ANTIMICÓTICOS, EXCETO DERMATOLÓGICOS
	UN
	1,00
	22,00

	31
	ANTIPIRÉTICOS
	UN
	1,00
	22,00

	Valor Total Registrado                                                                                          R$ 265,20

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
As empresas participantes da licitação deverão possuir local próprio no Município, para a entrega dos medicamentos, por se tratar de entrega imediata.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 20 de agosto de 2019
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
GESTOR E ORDENADOR
DE DESPESAS DO F. M. DE SAÚDE

IPUFARMA FARMACIA E DROGARIA LTDA
JOÃO VICTOR CANTON
CPF:005.370.489-44
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 11/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.11.6991
Aos 20 de agosto de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019, do PROCESSO Nº 11/2019, homologado no dia 19 de agosto de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é  registro de Preços de medicamentos em farmácia,com entrega imediata regulamentados conforme normas da ANVISA para a Unidade Básica de Saúde Ary Giombelli, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa IPULIDER LTDA, situada na RUA DOM PEDRO II, Nº 116, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 10.013.525/0001-15 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 255.654.332, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE(%)

	32
	ANTIPSICÓTICOS
	UN
	1,00
	23,00

	33
	ANTIBIÓTICOS
	UN
	1,00
	23,00

	34
	ANTI-ALÉRGICOS
	UN
	1,00
	23,00

	35
	ANALGÉSICOS
	UN
	1,00
	23,00

	36
	ANTIVARICOSOS
	UN
	1,00
	23,00

	37
	ANTICONVULSANTES
	UN
	1,00
	23,00

	38
	ANTIPARKINSONIANOS
	UN
	1,00
	23,00

	39
	ANTIEPILÉTICOS
	UN
	1,00
	23,00

	40
	ANSIOLÍTICOS
	UN
	1,00
	23,00

	41
	ANTIDEPRESSIVOS
	UN
	1,00
	23,00

	42
	ANTIVIRAIS
	UN
	1,00
	23,00

	43
	DEMAIS ITENS NÃO CLASSIFICADOS NOS GRUPOS ACIMA
	UN
	1,00
	23,00

	Valor Total Registrado                                                                                         R$ 184,80

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
As empresas participantes da licitação deverão possuir local próprio no Município, para a entrega dos medicamentos, por se tratar de entrega imediata.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 20 de agosto de 2019
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 GESTOR E ORDENADOR
DE DESPESAS DO F. M. DE SAÚDE

IPULIDER LTDA
GUSTAVO DA SILVEIRA

CPF: 029.614.089-97
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 11/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.11.7181
Aos 20 de agosto de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019, do PROCESSO Nº 11/2019, homologado no dia 19 de agosto de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é  registro de Preços de medicamentos em farmácia,com entrega imediata regulamentados conforme normas da ANVISA para a Unidade Básica de Saúde Ary Giombelli., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa VIVIANE BEATRIZ SPELLMEIER ALF EPP, situada na AVENIDA ASSIS BRASIL, Nº 205, MUNICÍPIO DE IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 05.343.100/0001-34 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 254.519.040, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE(%)

	1
	ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS
	UN
	1,00
	21,00

	2
	ANTIESPAMÓDICOS E ANTICOLINÉRGICOS
	UN
	1,00
	21,00

	3
	ANTIEMÉTICOS E ANTINAUSFANTES
	UN
	1,00
	21,00

	4
	LAXANTES
	UN
	1,00
	21,00

	5
	ANTIDIARRÉICOS
	UN
	1,00
	21,00

	6
	DIGESTIVOS
	UN
	1,00
	21,00

	7
	ANTIDIABÉTICOS
	UN
	1,00
	21,00

	8
	ANTILIPÊMICOS
	UN
	1,00
	21,00

	9
	ANTIANÊMICOS
	UN
	1,00
	21,00

	10
	GLICOSÍDEOS CARDÍACOS
	UN
	1,00
	21,00

	11
	ANTIARRÍTMICOS
	UN
	1,00
	21,00

	12
	ANTIANGINOSOS E VASODILATADORES PERIFÉRICOS/CEREBRAIS
	UN
	1,00
	21,00

	13
	VASOCONSTRITORES E HIPERTENSORES
	UN
	1,00
	21,00

	14
	AGENTES BETABLOQUEADORES
	UN
	1,00
	21,00

	Valor Total Registrado                                                                                            R$ 221,20

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
As empresas participantes da licitação deverão possuir local próprio no Município, para a entrega dos medicamentos, por se tratar de entrega imediata.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 20 de agosto de 2019
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
GESTOR E ORDENADOR
DE DESPESAS DO F. M. DE SAÚDE

VIVIANE BEATRIZ SPELLMEIER ALF EPP
VIVIANE BEATRIZ SPELLMEIER
CPF: 949.963.429-00
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br